ПРОЕКТ № 9
[image: image1.jpg]

       «СОСНОГОРСК »   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА  СÖВЕТ

              СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «СОСНОГОРСК»
____________________________________________________________________
                                        КЫВКÖРТÖД

                                                   РЕШЕНИЕ

«      » сентября 2015 г.                                                                                  №  I-____
О проведении конкурса на замещение должности руководителя
администрации муниципального  района «Сосногорск»

В соответствии со  статьей 37  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального образования муниципального района «Сосногорск»

           Совет муниципального района «Сосногорск» решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Сосногорск».
2.  Установить общее число членов конкурсной комиссии на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Сосногорск» в количестве 6 человек.
3.  Включить в состав конкурсной комиссии следующих представителей Совета и администрации муниципального района «Сосногорск»:
- Чура Елена Константиновна, заместитель руководителя администрации муниципального района «Сосногорск» (председатель комиссии) (по согласованию),
 - Двожак Елена Владимировна, заместитель председателя постоянной комиссии по бюджету, экономике, строительству, землепользованию и жилищно-коммунальному хозяйству (заместитель председателя комиссии),
- Брайко Марина Николаевна, председатель Комитета по управлению имуществом администрации муниципального района «Сосногорск» (секретарь) (по согласованию),
- ____________________________ (член комиссии, назначенный Главой Республики Коми;
- ____________________________ (член комиссии, назначенный Главой Республики Коми;

- ____________________________ (член комиссии, назначенный Главой Республики Коми.
4. Провести конкурс на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Сосногорск» 14 октября 2015 г. в зале заседаний администрации муниципального района «Сосногорск» (г. Сосногорск,  ул. З. Космодемьянской, д. 72, 2 этаж), начало в 11.00 часов.
5. Опубликовать в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Сосногорск»  в срок до 23 сентября 2015 года (включительно):

- объявление о проведении конкурса на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Сосногорск» и условия конкурса,

-  проект контракта с руководителем администрации муниципального района «Сосногорск» согласно типовой форме контракта, утвержденной Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми».
6. Решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 14.02.2011 № V-37 «О проведении конкурса на замещение должности руководителя администрации муниципального  района «Сосногорск» признать утратившим силу.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Сосногорск» -

председатель Совета района                                                                   ___________

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета муниципального

района «Сосногорск»

от  «    » сентября 2015 г. № I-____                                                                                          (приложение)

Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Сосногорск»
1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет порядок и условия проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Сосногорск» (далее – конкурс), порядок формирования и полномочия конкурсной комиссии.

2. Конкурс обеспечивает права граждан на равный доступ к муниципальной службе в соответствии с их профессиональной подготовкой и  деловыми качествами.

3. Целью конкурса является определение кандидатур на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Сосногорск» для обеспечения эффективного управления исполнительно-распорядительным органом муниципального района «Сосногорск».

4. Конкурс проводится в два этапа: конкурс документов и индивидуальное собеседование.

5. Право на участие в конкурсе на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Сосногорск» имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, отвечающие квалификационным требованиям по замещаемой должности: наличие высшего профессионального образования, наличие стажа работы на государственных должностях либо на должностях высших, главных групп должностей государственной гражданской службы, либо на должностях высших, главных групп должностей муниципальной службы не менее трех лет или наличие стажа работы на руководящих должностях не менее пяти лет.
6. Для проведения конкурса образуется конкурсная комиссия.
Основными задачами конкурсной комиссии являются:

1)   прием и отбор документов, представляемых на конкурс;

2) выработка единого и согласованного мнения по кандидатурам, представляемым Совету муниципального района «Сосногорск» (далее – Совет района) для назначения на должность руководителя администрации муниципального района «Сосногорск».
7. Количественный состав, председатель, заместитель председателя и секретарь конкурсной комиссии определяются решением Совета района. При формировании конкурсной комиссии в муниципальном районе «Сосногорск» половина членов конкурсной комиссии назначается Советом муниципального района «Сосногорск», а другая половина – Главой Республики Коми.

Председатель конкурсной комиссии осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии, проводит заседание комиссии, распределяет обязанности между членами комиссии.

Заместитель председателя конкурсной комиссии выполняет обязанности председателя конкурсной комиссии в его отсутствие.

Секретарь конкурсной комиссии принимает конкурсные документы, ведет протокол заседаний конкурсной комиссии, по поручению председателя конкурсной комиссии решает необходимые организационные вопросы.
 Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50 % от общего числа ее членов. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии право решающего голоса имеет председатель комиссии.
8. Объявление о проведении конкурса на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Сосногорск»,  условия конкурса, проект контракта, заключаемого с руководителем администрации муниципального района «Сосногорск»,  публикуются в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Сосногорск» и размещаются на сайте администрации муниципального района «Сосногорск» не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
В объявлении указываются:

1) наименование должности - руководитель администрации муниципального района «Сосногорск»;

2) условия проведения конкурса, включающие требования, предъявляемые к кандидату на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Сосногорск»;

3) дата, время и место проведения конкурса;

4) место, время и срок приема документов, подлежащих представлению;

5) сведения об источнике дополнительной информации о конкурсе.
Все материалы для опубликования направляются председателем конкурсной комиссии.
9. Граждане, изъявившие желание участвовать в конкурсе, представляют в конкурсную комиссию заявление, которое регистрируется секретарем конкурсной комиссии в журнале с присвоением порядкового номера.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р с приложением фотографии размером 4 х 6 см;

2)  копия паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично при подаче документов и по прибытии на конкурс);
3)  документы, подтверждающие наличие высшего образования, стажа работы и квалификации:

-  заверенная нотариально или кадровой службой по месту работы (службы) копия трудовой книжки;

- копия документов о профессиональном образовании, а также, по желанию кандидата, о дополнительном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

4) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

6) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
7) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу по форме                                                                 N 001-ГС/у;

8) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

9) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
10. Прием документов заканчивается за три дня до даты проведения конкурса.
Проверка представляемых документов осуществляется секретарем конкурсной комиссии. Подлинники документов возвращаются заявителю в день их представления, а копии указанных документов формируются в дело. Лицу, подавшему заявление, выдается расписка в получении документов с указанием перечня и даты их получения.

Комиссия оставляет за собой право дополнительной проверки представленных на конкурс документов.
11. На первом этапе конкурсная комиссия рассматривает все представленные документы и принимает решение о допуске или отказе к допуску гражданина для участия во втором этапе конкурса.
Несвоевременное  представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления являются основанием для отказа гражданину в допуске к участию во втором этапе конкурса.

 Гражданин не допускается к участию во втором этапе конкурса в случаях несоответствия квалификационным требованиям к должности руководителя администрации муниципального района «Сосногорск», а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.

 12. Участники конкурса, успешно прошедшие первый этап, приглашаются секретарем конкурсной комиссии с использованием телефонной связи на второй этап конкурса – индивидуальное собеседование.

Участники конкурса, не допущенные конкурсной комиссией к участию во втором этапе, извещаются о решении конкурсной комиссии секретарем конкурсной комиссии с использованием телефонной связи по завершении первого этапа конкурса и направлением уведомления в день проведения конкурса.

13. На втором  этапе конкурса в ходе проведения индивидуального собеседования  конкурсная комиссия оценивает профессиональные и деловые качества участников конкурса, в том числе и на основании документов, представленных кандидатами.
14. По результатам второго этапа конкурса конкурсная комиссия принимает решение об определении кандидатов для представления в Совет района на должность руководителя администрации муниципального района «Сосногорск».
Конкурсная комиссия представляет Совету района не менее двух кандидатур из числа претендентов на должность руководителя администрации муниципального района «Сосногорск».

15. Протокол заседания конкурсной комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами конкурсной комиссии, принявшими участие в каждом ее заседании.
16. Решение о результатах конкурса, подписанное всеми членами конкурсной комиссии, принявшими участие в заседании, и информация о кандидатах представляются председателем конкурсной комиссии в течение трех рабочих дней после окончания конкурса в Совет района.
Конкурсная комиссия сообщает кандидатам, участвовавшим в конкурсе, о результатах конкурса в письменной форме в течение трех рабочих  дней со дня его завершения.
17. Конкурсная комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся в следующих случаях:
1)  отсутствие заявлений для участия в конкурсе;

2)  наличие единственного участника в конкурсе;

3) если во второй этап конкурса допущено менее двух участников конкурса;

4) если по результатам второго этапа конкурса конкурсная комиссия  определила менее двух кандидатов для представления в Совет района на должность руководителя администрации муниципального района «Сосногорск».
В случае принятия решения о признании конкурса несостоявшимся,  председатель конкурсной комиссии направляет данное решение в течение трех рабочих дней в Совет района.
18. Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие), осуществляются кандидатами за счет собственных средств.

19. Документы претендентов и участников конкурса могут быть возвращены по письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. До истечения этого срока документы хранятся в архиве администрации муниципального района «Сосногорск», после чего подлежат уничтожению.
20. Гражданин вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.